

Posiedzenie Prezydium Komitetu nauk Weterynaryjnych i Biologii Rozrodu PAN

z dn. 18 października 2021r. w formie konferencji zdalnej przy pomocy aplikacji Meet.

Obecni: Przewodniczący KNWiBR- prof. dr hab. Wojciech Niański

Sekretarz: Prof. Renata Urban-Chmiel

Członkowie Prezydium: Prof. Dorota Przybylska,

Prof. Anna Chełmońska-Soytą,

Prof. Tomasz Janowski,

Przedmiotem posiedzenia było

1. Ustalenie terminu spotkania zebrania terminu plenarnego, który została zaproponowany na 29 listopada 2021r godz. Podjęto również decyzję, że forma posiedzenia plenarnego KNWiBR (stacjonarna lub zdalna), zostanie przedstawiona w terminie późniejszym i będzie uzależniona od rozwoju sytuacji epidemiologicznej związanej z pandemią COVID19.
2. Przekazanie przez Przewodniczącego komitetu prof. W. Nizańskiego informacji o powierzenie Komitetowi Nauk Weterynaryjnych i Biologii Rozrodu funkcji Komitetu Narodowego, co zwiększa rangę komitetu i jest jednocześnie potwierdzeniem zrealizowania planu zawartego w celach pracy KNWiBR obecnej kadencji.
Członkowie Prezydium podkreślili również konieczność poszerzenia grup reprezentatywnych dyscypliny weterynaria m.in. o zakres chorób zakaźnych, wewnętrznych, tak aby zniwelować widoczną w pracach komitetu asymetrię związaną głównie z aspektem rozrodowym komitetu. Niewątpliwie przyczyniłoby się to do zwiększenia współpracy i pozyskiwaniu ewentualnej pomocy.
3. Przedstawienie oraz szczegółowa analiza informacji zawartych w liście Przewodniczącego NCN Prof. Jacka Kuźnickiego, w odpowiedzi na pismo komitetu do NCN dotyczące zmian w systemie wydzielania puli środków na finansowanie projektów weterynaryjnych.
Członkowie Prezydium komitetu wskazali na konieczność przygotowania projektu zagadnień i zainicjowanie dyskusji z Przewodniczącym NCN. W ramach proponowanej dyskusji wskazane jest m.in. zaproponowanie pomocy np. w tworzeniu bazy potencjalnych ekspertów do paneli NCN z dyscypliny weterynaria, próba analizy możliwości poszerzenia panelu NZ9- nauki rolnicze z uwzględnieniem dyscypliny weterynaria, która w pełni wpisuje się w dziedzinę nauk rolniczych.
W ramach prowadzonej dyskusji zaproponowano przedstawienie przez członków KNWiBR, potencjalnych zespołów które mogłyby konkurować w pozyskiwaniu projektów w NCN w zakresie określonych obszarów bądź paneli np. konkursy SONATA jak też zdefiniowanie nauk weterynaryjnych, co ograniczyłoby istotnie występowanie tendencji tzw. przenikania nauk pokrewnych do nauk weterynaryjnych. Konieczne jest zatem opracowanie stosownych argumentów przemawiających za proponowaną przez Komitet ideą.
Podsumowując dyskusję członkowie Prezydium zgodnie przyznali, że niezbędne jest przygotowanie krótkiego pisma jako odpowiedzi na list Przewodniczącego NCN, wraz z prośbą o przyjęcie delegacji komitetu (np. wszyscy członkowie prezydium wraz z zaproszonymi ekspertami) i zaproponowanie terminu.
4. W dalszej części zaproponowano opracowanie pomysłu utworzenia Agencji badań Weterynaryjnych przy MRiRW, wzorem Agencji Badań Medycznych przy MZ Dalej. Wszyscy członkowie Prezydium Komitetu byli jednomyślni co do potrzeby podjęcia dialogu z ministerstwem i próby wdrożenia nowopowstałej koncepcji, co z pewnością pozwoli na zwiększenie możliwości pozyskiwania dodatkowych funduszy w ramach projektów.


Podkreślono jednak aby przygotowana argumentacja uwzględniła zarówno potrzeby rynku krajowego jak też międzynarodowego, chociażby w zakresie rozwoju tzw. weterynarii aplikacyjnej w zakresie TRL (Technology Readiness Levels) 3-7. Uzyskanie pozytywnej rekomendacji Ministra byłoby z pewnością wielkim osiągnięciem KNWiBR. Reasumując Przewodniczący komitetu zasugerował aby zaproponowaną koncepcję przedyskutować na spotkaniu panelowym KNWiBR, co zostało pozytywnie zaopiniowane przez pozostałych członków Prezydium komitetu.

5. Ostatnim pkt posiedzenia Prezydium komitetu było zaopiniowanie kandydata na prelegenta do wykładu podczas Posiedzenia plenarnego KNWiBR zaplanowanego na 29 listopada 2021. Przewodniczący komitetu Prof. Nizański zaproponował aby była to osoba, reprezentująca jeden z zespołów aplikujących o Nagrodę do Wydziału II Nauk Biologicznych i Rolniczych PAN. W konkluzji ostatecznej z uwagi, że jeden wniosek był złożony z UWM w Olsztynie z którego wykład prezentowano podczas ostatniego posiedzenia plenarnego, a drugi wniosek z UP w Poznaniu, zdecydowano o wyborze na prelegenta Pana dr Piotra Pawlaka, reprezentującego Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu.

Prof. dr hab. Wojciech Nizański

Przewodniczący KNWiBR PAN

Osoba sporządzająca protokół


Prof. dr hab. Renata Urban-Chmiel

sekretarz prezydium KNWiBR PAN